 De acuerdo a las estadísticas proporcionadas oficialmente por la Jefa del 

INEN, se han capacitado a 12,194 profesionales de la salud en 

promoción y prevención primaria y secundaria. 

PERSONAL DEL INEN ES CAPACITADO CONSTANTEMENTE 

 La Dra. Vidaurre Rojas, informó que se han realizado ciento tres (103) 

Trasplantes de Células Progenitoras Hematopoyéticas, de los cuales 

sesenta y seis (66) son Trasplantes Autólogos  y treinta y siete (37) son 

Trasplantes Alogénicos Emparentados, todos ellos con resultados 

favorables. Se viene impulsando la donación de médula ósea a través